

ورزشی

جام جهانی ۲۰۲۶ در تاریکی استانداردهای دوگانه؛

سکوت فیفا و میزبانی که شایسته میزبانی نیست



جام جهانی ۲۰۲۶ در حالی به میزبانی مشترک آمریکا، کانادا و مکزیک آغاز می شود که عملکرد غیر اخلاقی و ضد ورزشی دولت آمریکا این رویداد بزرگ را به نمایشی از تبعیض، بی عدالتی و نقض آشکار قوانین بین المللی تبدیل کرده است، اقداماتی که موجی از انتقادات و ناراضیاتی برخی از کشورهای شرکت کننده را به همراه داشته است.

به گزارش ایرنا، جام جهانی ۲۰۲۶ در حالی برای نخستین بار با حضور ۴۸ تیم و به میزبانی مشترک سه کشور آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار می شود که رفتارهای خارج از عرف و عملکرد غیر اخلاقی و ضد ورزشی مسئولان آمریکایی، این رویداد بزرگ را به نمایشی از تبعیض، بی عدالتی و نقض آشکار قوانین بین المللی تبدیل کرده است.

در یکی از این اقدامات شاهد حمله نظامی میزبان به خاک ایران (کشوری که طی فرآیند قانونی و با برگزاری رقابت های انتخابی جواز حضور در مسابقات را دارد، بودیم. حملاتی که منجر به شهادت بسیاری از زنان و کودکان بیگناه کشورمان شد و تخریب بخشی از مراکز ورزشی و غیر نظامی را به همراه داشت.

در اقدامی دیگر مسئولان این کشور که طبق قوانین می یایست با تدابیر لازم شرایط را برای حضور آسان تیم های شرکت کننده فراهم آوردند، از صدور روادید برای چند نفر از اعضای تیم و همراهان خودداری کردند و حتی به برخی از مسوولان مربوطه هم اجازه ورود به خاک این کشور را ندادند. بر اساس مقررات و رویه های متداول تعیین شده از سوی فیفا، ۸ درصد از ظرفیت بلیت های هر مسابقه به فدراسیون های حاضر در جام جهانی اختصاص می یابد تا هواداران هر کشور بتوانند از طریق سازوکار رسمی و با هماهنگی فدراسیون متنوع خود نسبت به تهیه بلیت اقدام کنند اما آمریکایی ها که خود را مدافع حقوق بشری می دانند، در اقدامی عجیب و خارج از عرف این سهمیه را از ایران سلب کرده و این در شرایطی است که بلیت های مربوطه به فروش رسیده و هوادارانی که آن را تهیه کرده اند برای حضور در این مسابقات برنامه ریزی کرده و آماده بودند تا از نزدیک مسابقات را دنبال کنند اما با شرایط کنونی حضور آنها در محلهای از ابهام قرار دارد.

فراموش نکنیم یکی از اصلی ترین اصول ورزش مدرن، جدایی کامل آن از سیاست و جنگ است و منشور فیفا صراحتاً بر صلح و تفاهم میان ملت ها تأکید دارد. با این حال، دولت آمریکا به عنوان یکی از میزبانان جام جهانی نه تنها از این اصول فاصله گرفته بلکه با اقدامات خصمانه خود نه فقط نقض قوانین بین المللی را رقم زد بلکه توهینی آشکار به روح فوتبال و میلیون ها هوادار در سراسر جهان را به تصویر کشید.

موضوع دیگر به بحث آماد سازی ملی و استقرار در کمپ جام دارد، میزبان در این خصوص هم رفتاری خارج از عرف داشت و نشان داد به دنبال تخریب و تضعیف روحیه یوهای ایرانی است هر چند بارها نشان داده ایم ما مرد روزهای سخت هستیم، اینکه تیم ملی فوتبال ایران به دلیل رفتارهای خصمانه کمپ خود را در مرکز یک برپا کرده و سختی هایی را به جان خریده آغاز راهی است که سال ها تجربه آن را به جان خریده ایم و یکبار دیگر ثابت خواهیم کرد این رفتار ها و واکنش های تبعیض آمیز جایی در ورزش ندارد.

رودتیم ملی از یکستان با بازرسی های شدید امنیتی همراه شد

البته این رفتارها خاص ایران و ایرانی نیست، در طی روزهای گذشته ورود برخی تیم های حاضر به جام جهانی هم با مشکلاتی همراه بوده است از جمله آنکه تیم سنگال و ازبکستان با بررسی های شدیدی امنیتی و بازرسی های بدنی اجازه ورود به خاک این کشور را داشته اند. این که با ملی پوشان یک کشور به مانند افراد رفتار شود که احتمال بروز جرم یا جنایت از آنها می رود بدون شک توهین به یک کشور و ملت است و عجیب است که مسئولان فیفا در این خصوص سکوت پیشه کرده اند.

رودتیم ملی سنگال با بازرسی های شدید امنیتی

هواداران فوتبال در این روزها با یک سوال بی پاسخ مواجه شده اند و آن این است که فیفا کجاست و چه نقشی دارد؟ چرا در این دوره شاهد چنین رفتارهای خارج از عرفی هستیم و چرا واکنش جدی برابر آن نمی شود؟ هر چند در طی این مدت برخی افراد از جمله بلاتر رئیس اسبق فیفا و چهره های دیگر مطرح ورزشی و غیر ورزشی نسبت به میزبانی آمریکا واکنش نشان داده و خواستار سلب آن شده بودند اما سکوت رئیس فیفا یکبار دیگر نشان داد جام جهانی ۲۰۲۶ را نمی توان و نباید جشنواره صلح و دوستی میان ملت ها دانست. این جام قبل از شروع رسمی با رفتارهایی مغایر با اصول اخلاقی و انسانی مواجه بوده و تبعیض اعمال شده حکایت از دست های پشت پرده ای دارد که روح و روان انسان آزاده ای را مکدر می سازد. رفتارهای غیر اخلاقی و غیر ورزشی توملراند آمریکایی، روح قانون مداری را در بزرگترین رویداد ورزشی جهان به تسمخر گرفته است. فیفا اگر همچنان خود را حافظ ارزش های فوتبالی می داند، باید فوراً از موضع سکوت خارج شده و سازوکاری را برای جبران اشتباهات صورت گرفته به کار بگیرد، در غیر این صورت این جام به عنوان یک رویداد تاریخی بلکه به عنوان سیاه ترین دوره مدیریت ورزش جهان در خاطر ها خواهد ماند.

استاندار کرمان:

مدیریت موضوعات اجتماعی مستلزم هم افزایی همگانی است

وی با اشاره به برگزاری برنامه ها و مراسم احتمالی تصریح کرد: باید به دنبال خروجی باشیم و ببینیم برنامه ها و اقدامات ما در رسیدن به هدف چقدر موثر بوده است و اشکالات کجاست، بنابراین در استان کرمان دنبال خروجی شفاف و نتایج ملموس هستیم.

استاندار کرمان بیان کرد: در بحث طرح مدیریت محله محور به لحاظ کمی تعداد محلات پوشش داده شده، قابل توجه است و بدنبال این هستیم تا اقدامات ملموس و شفاف در شهرستان ها را ارزیابی کنیم تا دستاوردها برای سایر نقاط الگو شود.

وی با اشاره به گفتنمان رئیس جمهور در مورد طرح مدیریت محله محور، گفت: در شرایطی که ما ناپایداری انرژی در کشور داریم، این انتظار وجود دارد که در قالب این طرح، اقدامات و فعالیت هایی را در سطح محلات انجام دهیم؛ هم در حوزه فرهنگ سازی، هم اقدامات عملی و خروجی کارمان این باشد که کاهش مصرف برق، آب و گاز را داشته باشیم، طالبی افزود: در طرح مدیریت محله محور به دنبال مشارکت مردمی در جهت مدیریت موضوعات و مسائل هستیم و با هم افزایی و همکاری نهادهای و ادارات مشکلات محلات را حل کنیم.

سالها هنوز نتوانستیم، آن موضوع اجتماعی را مدیریت کنیم و به خاطر این است که ما نگاه واحد کارشناسی و علمی و توافق جمعی برای مدیریت موضوع نداریم و این مسائل همچنان با تکلیف باقی مانده است.

استاندار کرمان بیان کرد: امیدوار هستیم، پیوند خوبی هم بین هیئت اندیشه ورز و شورای اجتماعی استان برقرار شود تا بتوانیم از خروجی های مطابق فکری های استان، برای تصمیم گیری و تصمیم سازی در حوزه مسائل اجتماعی استفاده کنیم.

وی با اشاره به مشارکت بخش خصوصی در مدیریت مسائل اجتماعی استان کرمان تأکید کرد: نباید دغدغه در رابطه با تأمین منابع مالی برای طرح های اجتماعی در استان داشته باشیم، البته منابعی را در اختیار داریم و مشارکت هایی را می توانیم از طریق بنگاه های اقتصادی استان جذب کنیم.

طالبی ادامه داد: پیشنهاد دادیم برای بنگاه های اقتصادی استان کرمان مسئولیت اجتماعی تعریف کنیم تا هر بنگاه در یک حوزه آسیب های اجتماعی وارد شود و کار کند و این پیشنهاد به شورای اجتماعی کشور هم ارسال شده است تا مسائل حل شود.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان کرمان:

برگزاری رویدادهای ورزشی ما را با کمبودهای استان کرمان روبرو می کند

نیز میزبانی مسابقات اسلامول را هم داشتیم.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان با اشاره به مسابقات جام بین المللی تختی گفت: در روزهای ۲۵ و ۲۶ مسابقات کشتی فرنگی را داریم و در تاریخ ۲۸ و ۲۹ ام نیز مسابقات کشتی آزاد را پیگیری می کنیم. یکی از نکات مهم در مورد این مسابقات این بوده که همیشه مسابقات کشتی فرنگی و آزاد در ۲ استان برگزار می شد؛ اما امسال این توفیق شد که توانستیم میزبانی هر ۲ رویداد را در کرمان بگیریم و این موضوع اهمیت فراوانی برای استان دارد.

او با اشاره به حضور کشورهای دیگر در جام تختی گفت: کشورهای روسیه، ترکیه، ارمنستان، پاکستان و گرجستان نیز اعلام آمادگی کردند که در این رویداد شرکت کنند.

سلطانی ادامه داد: حدود ۱۵۰ کشتی گیر در این مسابقات شرکت می کنند که باتوجه به اینکه انتخابی ۴ وزن کشتی آزاد و ۳ وزن کشتی فرنگی برگزار می شود می تواند جذابیت های مختلفی نیز داشته باشد. سرپرست اداره کل ورزش و جوانان با اشاره به کشتی حسن یردانی گفت: شاخص ترین کشتی که در این دوره برگزار می شود مربوط به کشتی حسن یردانی با امیرعلی آذر پیرا است که می تواند افراد زیادی را به سالن بیاورد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان:

لزوم بهره گیری از ظرفیت هنرستان ها برای تولید لباس فرم دانش آموزان

دوخت هنرستان های فنی و حرفه ای و کار دانش را راهکاری عملی برای تولید لباس فرم و حمایت از دانش آموزان کمبر خودار دانست.

محمدرضا فرحبخش در جلسه کارگروه ساماندهی لباس فرم مدارس ضمن تأکید بر لزوم مدیریت هزینه های تحصیلی خانواده ها، اظهار کرد: استفاده از ظرفیت هنرستان های فنی و حرفه ای و کار دانش در رشته طراحی و دوخت، فرصتی مغتنم برای تحقق شعار خودکفایی و کاهش هزینه های نهایی تأمین پوشاک مدارس است.

وی با بیان اینکه بسیاری از هنرستان های استان از زیرساخت ها و کارگاه های مجهز برخوردارند، تأکید کرد: با برنامه ریزی دقیق و تدوین سازوکار اجرایی مدون، می توان علاوه بر آموزش عملی هنرجویان، بخشی از نیاز مدارس استان به لباس فرم را با کیفیت مطلوب تأمین کرد.

فرحبخش افزود: درآمد حاصل از این فرآیند می تواند در راستای حمایت مستقیم از دانش آموزان بی بضاعت و تأمین نیازهای آموزشی



استاندار کرمان با بیان اینکه مدیریت موضوعات اجتماعی مستلزم هم افزایی همگانی است، گفت: برای اینکه بتوانیم مدیریت مناسبی روی موضوعات اجتماعی داشته باشیم، باید اولویت بندی انجام دهیم، البته اتاق فکری در استان تشکیل و جلساتی برای مشخص کردن اولویت موضوعات و حل آن ها تشکیل شده است.

به گزارش ایرنا، محمدعلی طالبی در شورای اجتماعی استانداری کرمان اظهار کرد: مدیریت موضوعات اجتماعی مستلزم هم افزایی، همکاری و تعامل همه دستگاه های مسئول چه در سطح دولت، نهادهای و بخش خصوصی است.

وی خاطرنشان کرد: در برخی موضوعات اجتماعی با وجود گذشت

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان کرمان درمورد برگزاری رویدادهای ورزشی در استان گفت: برگزاری رویدادها ما را با کمبودهای استان روبرو می کند و باعث می شود که برای برطرف کردن آن برنامه ریزی کنیم.

به گزارش کرمان نو، حجت سلطانی، سرپرست اداره ورزش و جوانان استان کرمان در نشست خبری جام بین المللی تختی که در محل اداره کل ورزش و جوانان برگزار شد، با اشاره به میزبانی کرمان در ۲۶ امین دوره جام بین المللی تختی گفت: ما تا به امروز میزبانی های مختلفی از رویدادهای ورزشی داشتیم؛ اما جام تختی یکی از رویداد مهم این مدت است.

سلطانی با اشاره به اهمیت های فراوان برگزاری رویدادها گفت: برگزاری رویدادها ما را با کمبودهای موجود روبرو می کند. ما تاکنون مسابقات کشتی و اردوهای ملی مختلفی را در استان میزبان بودیم. همچنین مسابقات هندبال را در ۳ بخش داشتیم، مسابقات هندبال را در لیگ یک زنان میزبان بودیم و تیم مس شهر یابک به لیگ برتر صعود کرد. در لیگ یک هندبال مردان نیز زرد میزبان بودیم که با قهرمانی تیم زرد همراه شد. همچنین لیگ برتر هندبال مردان هم با میزبانی باشگاه مس کرمان همراه بود که این تیم نیز دوم لیگ برتر شد. در آخرین مورد



مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به ضرورت کاهش فشار اقتصادی بر خانواده ها، استفاده از ظرفیت کارگاه های طراحی و

اداره کل هواشناسی استان کرمان پیش بینی کرد؛

آسمان نیمه ابری تا صاف و افزایش نسبی دما در شهر کرمان

بین ۱۹ تا ۳۵ درجه پیش بینی می شود.

سازمان هواشناسی استان کرمان به شهروندان توصیه می کند باتوجه به افزایش نسبی دما و شدت تابش فرابنفش، در ساعات ظهر از تردد غیر ضروری در فضای باز خودداری کرده و برای فعالیت های طولانی مدت در فضای باز از کرم ضدآفتاب و عینک آفتابی استفاده کنند. کشاورزان محترم نیز نسبت به مدیریت مصرف آب و محافظت از محصولات در برابر وزش باد اقدامات لازم را به عمل آورند.

